ДОГОВОР

МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЁННЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ «СКОПИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» И РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) РЕБЁНКА, ПОСЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СКОПИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

с. Скопино                                                                                        «___» ____________2013г.

          Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Скопинский детский сад» именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице заведующей Ступиной Валентины Леонидовны, действующей на основании Закона « Об образовании в РФ», Типового положения ДОУ, Устава ДОУ с одной стороны и родителем (законным представителем)

                                                               ( Ф.И.О. родителя, законного представителя; статус)

Именуем(ой) (ого) в дальнейшем «Родитель»_________________________________________________________________

                                                                                                    ( Ф.И.О. год рождения)

1. Предмет договора

1.1 Зачисление ребёнка в МКДОУ «Скопинский ДС   на основании заявления родителей (законных представителей) о приёме ребёнка; документа удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей); медицинского заключения о состоянии здоровья ребёнка и предоставление ему присмотра, оздоровления и обучения.

2. Обязанности сторон

ДОУ обязуется:

2.1.1 зачислить ребёнка в __________________________группу на основании заявления родителей (законных представителей) о приёме ребёнка; документа удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей);  медицинского заключения о состоянии здоровья.
2.1.2  Ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом
ДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.
2.1.3.. Обеспечить охрану жизни, укрепление физического здоровья ребёнка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие;

Осуществлять необходимую коррекцию недостатков в физическом и (или) психическом развитии воспитанника

Осуществлять индивидуальный подход к ребёнку, учитывая особенности его развития;

Обеспечить защиту достоинства ребёнка, а так же защиту от всех форм физического и психического насилия.

2.1.4. Обучать ребёнка по программе «Программа воспитания и обучения детей» под редакцией М.А Васильевой, утверждённой МО РФ.
2.1.5. Организовывать предметно-развивающую среду в ДОУ (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).

2.1.6. Организовывать деятельность ребёнка в соответствии с возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

2.1.7. Обеспечивать ребёнку трёх разовое питание в соответствии с их возрастом и временем пребывания в Учреждении по утверждённым нормам.

2.1.8. Устанавливать график посещения ребёнком ДОУ согласно режима дня и работы ДОУ.

2.1.9. Сохранять за ребёнком место в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, очередного отпуска  «Родителей» (законных представителей) а также в летний период сроком  до 75 календарных дней. В иных случаях уважительность причины отсутствия ребёнка определяется заведующим учреждения.

2.1.10. Разрешать родителю находиться в группе вместе с ребёнком по согласовании сторон: родитель-воспитатель.
2.1.11. Обеспечить сохранность вещей ребёнка.
2.1.12. Оказывать квалификационную помощь «Родителю» (законному представителю) в воспитании и обучении ребёнка;

2.1.13. Переводить ребёнка в следующую возрастную группу 01.06 текущего года
2.1.14. Предоставлять компенсацию части родительской платы______________________________________________

2.1.15. Соблюдать настоящий договор.

           2.2. « Родитель обязуется:

2.2.1 Соблюдать Устав ДОУ и настоящий Договор.

2.2.2. Вносить плату за содержание ребёнка за текущий месяц не позднее 10числа в размере___________руб.

2.2.3. Своевременно, (не позднее, чем за сутки) информировать ДОУ о выходе ребёнка после отпуска или болезни, чтобы ему было обеспечено питание.

2.2.4. В случае заболевания ребёнка, поставить в известность воспитателя.

2.2.5. Ежедневно, лично передавать и забирать ребёнка у воспитателя, не передоверяя ребёнка лицам, не достигшим 18-летнего возраста и посторонним.

2.2.6. В случае отсутствия родителей (законных представителей) ребёнка может забирать из ДОУ(указать Ф.И.О.; паспортные данные; место проживания):________________________________________________________________

2.2.7. Приводить ребёнка в опрятном виде, чистой одежде и обуви (иные требования с учётом индивидуальных особенностей ребёнка)
2.2.8 Приводить ребёнка в ДОУ с 7.30 часов, забирать до 18.00часов

2.2.9. Выполнять требования относительно медицинского осмотра ребёнка у врачей специалистов. Заключения специалистов сдавать в ДОУ в установленный срок.

2.2.10. Взаимодействовать с ДОУ по всем направлениям воспитания и обучения ребёнка.

                                               3. Права сторон:

3.1 ДОУ имеет право:

3.1.1 Отчислить ребёнка из учреждения при наличии заключения о состоянии здоровья ребёнка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в ДОУ.

3.1.2. Предоставлять Родителю отсрочку платежей за содержание ребёнка в ДОУ по его ходатайству.
3.1.3. Вносить предложения и рекомендации «Родителю» по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.                                      3.1.4. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении « Родителем» своих      обязательств, уведомив «Родителя» об этом за 7 календарных дней до издания приказа об отчислении.

 3.1.5. Отчислить ребёнка из учреждения за не посещаемость без уважительной причины в течении 10 календарных дней подряд.

     3.2 «Родитель» имеет право:
3.2.1. Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, с Уставом Учреждения и другими документами, регламентирующими образовательный процесс;

3.2.2. Защищать законные права и интересы ребёнка;

3.2.3. Принимать участие в управлении Учреждением;

3.2.4. Присутствовать на занятиях  и мероприятиях в группе, которую посещает ребёнок, предварительно согласовав с заведующей;

3.2.5. Находиться с ребёнком в ДОУ в период его адаптации в течении 7 дней, с 8 до 12 часов;

3.2.6. Ходатайствовать перед ДОУ об отсрочке платежей за содержание ребёнка в ДОУ, не позднее чем за 10 дней до установленных  сроков оплаты:
3.2.7. Получать компенсацию части родительской платы за содержание ребёнка в Учреждении;
3.2.8. Вносить безвоздмезные и целевые взносы для развития Учреждения;

3.2.9. Заслушивать отчёты заведующего ДОУ и педагогов о работе с воспитанниками в группе;

3.2.10. Досрочно расторгнуть договор с Учреждением, предупредив Администрацию Учреждения не менее чем за 5 календарных дней.
                                                            4.Ответственность сторон.

4.1. За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, ДОУ и Родитель (законный представитель) несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

                                                             5. Порядок изменения и расторжения договора.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и будут являться его неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон. Все дополнения и изменения, внесённые в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

5.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна предупредить об этом другую сторону за  дней.

5.3. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим договором.

                                                    6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с данным договором, стороны будут пытаться разрешить путём переговоров, а в случае не достижения согласия-в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                       7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента зачисления ребёнка в ДОУ и действует до выпуска ребёнка из ДОУ.
                                                         8. Прочие условия.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны:

-один экземпляр хранится в ДОУ – в личном деле ребёнка;

-другой экземпляр находится у Родителя (законного представителя)

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Законодательством Российской Федерации.

                                                        9. Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное казённое дошкольное                             Родитель__________________________________

Образовательное учреждение «Скопинский  Детский сад                  __________________________________________

                                                                              __________________________________________

                                                                                                    __________________________________________

641340 с.Скопино, ул Молодёжная,14
                           (паспортные данные)

__________________________________________

Заведующая_____________В.Л.Ступина
«____»____________________20____г                                   __________________________________________

                                                                                                                     (адрес проживания)

                                                                                                     __________________________________________

                                                                                                                       (место работы)

                                                                                                      Должность________________________________

№ телефона (служебный)___________________

№ телефона (домашний)___________________

                                                                                                                    ______________________(___________________)

                            «_____»   ________________________20____г

.
.

..